关于发放2022年全国广播电视编辑记者、播音员主持人
资格考试合格证电子证书的通知

    根据国家广电总局《关于推行广播电视编辑记者、播音员主持人资格考试合格证电子证书的通知》精神，现就发放2022年全国广播电视编辑记者、播音员主持人资格考试合格证电子证书有关事项通知如下：
    一、电子证书获取及查验方式
    广播电视编辑记者、播音员主持人资格考试合格证电子证书可通过“国家广播电视总局政务服务平台”（网址：https://zwfw.nrta.gov.cn）进行下载和查询验证（操作流程详见附件）。
   考生本人访问“国家广播电视总局政务服务平台”，注册自然人账号。登录后，进入“我的证照”事项，可查询本人合格证电子证书信息，并进行下载和打印。
    二、其他有关事项
    广播电视编辑记者、播音员主持人资格考试合格证电子证书与纸质合格证书具有同等法律效力。
    持证人员应严格按照有关规定规范使用合格证电子证书，对伪造、篡改电子证书的，依法依规追究相应责任。

    附件：广播电视编辑记者、播音员主持人资格考试合格证电子证书查询操作流程

               全国广播电视编辑记者、播音员主持人资格考试福建考点
                              2023年3月15日

[bookmark: _GoBack]

附件：

广播电视编辑记者、播音员主持人资格考试 合格证电子证书查询操作流程

一、查询网站
 网站：国家广播电视总局政务服务平台
 网址：https://zwfw.nrta.gov.cn
二、考生查询本人合格证电子证书方式
考生本人访问“国家广播电视总局政务服务平台”，注册自然人账号。登录后，进入“我的证照”事项，可查询本人合格证电子证书信息。
 1.自然人用户注册
访问“国家广播电视总局政务服务平台”首页，点击右 上角“登录”按钮后，选择“自然人用户登录”标签，点击 “注册”按钮进行注册；
[image: 微信图片编辑_20230316131034]
[image: 微信图片编辑_20230316131034]
 在注册页面中，填写自然人手机号码、真实姓名、身份 证号、身份证有效期开始时间及选择身份证有效期限、设置 密码、输入验证码并勾选“我已阅读并同意《国家广播电视 总局政务服务平台注册协议》”后，完成注册（注：工作日 上午 9 点至 12 点，下午 14 点至 17 点提供注册服务）。
            [image: 微信图片编辑_20230316131034]
2.自然人用户登录 在登录页面中，选择“自然人用户登录”标签，填写自 然人用户账号（即手机号码或身份证号）、密码后进行登录。
[image: 微信图片编辑_20230316131034]
3.本人电子证书查询 自然人登录进入个人中心后，点击左侧“我的证照”页签，可以预览并下载当前用户个人电子证书。
[image: 微信图片编辑_20230316131034]
三、其他事项 若遇平台操作等技术问题，请咨询平台技术支持电话： 010-86093681。
image1.jpeg
samn

a0

en

image2.jpeg

image3.jpeg

image4.jpeg

image5.jpeg